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   ______________________________________LEGJISLATURA  IX______________________________________ 

 SESIONI IV 

 

 

Dokument parlamentar 

 

 

PROGRAMI 

I 

PUNËS SË  KUVENDIT 

 

 
( Për periudhën  15 prill – 31 maj 2019) 

 

 
 

 

Miratuar me mirëkuptim në mbledhjen e Konferencës së Kryetarëve dhe njoftuar në seancë plenare më 11.04.2019 
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ÇËSHTJET QË DO TË SHQYRTOHEN NË KUVENDIN E SHQIPËRISË 

Nr. Projektakti  Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

1.  Projektligji “Për krijimin e Institutit të Studimeve 

për Kujtesën e Luftës së Dytë Botërore” 

 

Grup 

deputetësh 

 

30.06.2016 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare  

 

2.  Projektligji “Për gjuetinë” Grup prej 3 

deputetësh 

 

20.09.2017 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

3.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10031, datë 11.12.2008, “Për shërbimin 

përmbarimor gjyqësor privat”, të ndryshuar 

Deputetët 

E. Leka 

J. Çyrbja 

 

22.09.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

4.  Projektvendim “Për strategjinë e edukimit ligjor të 

publikut në Republikën e Shqipërisë” 

 

Deputeti 

A.Shameti 

 

22.09.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

5.  Projektligji “Për organizimin dhe funksionimin e 

policisë gjyqësore” 

 

Deputeti 

V. Hysi 

 

22.09.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare  

 

6.  Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.7895, 

datë 27.1.1995, “Kodi Penal i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar 

37 mijë 

zgjedhës 

 

 

06.11.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

-Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 

-Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare (shqyrtuar) 

7.  Kërkesë/projektvendim “Për shkarkimin nga detyra 

të Kryetarit të Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, 

z. Klement Zguri, për shkelje të rëndë të ligjit” 

Kryetari i 

Grupit PS 

 

14.11.2017 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-krijimin-e-institutit-te-studimeve-per-kujtesen-e-luftes-se-dyte-boterore/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-krijimin-e-institutit-te-studimeve-per-kujtesen-e-luftes-se-dyte-boterore/
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

8.  Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin e 

Kuvendit nr. 166, datë 16.12.2004 “Për miratimin 

e Rregullores së Kuvendit të Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar 

Grupi 

Parlamentar 

PS 

 

12.01.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

9.  Projektvendim “Për auditimin e llogarive 

financiare të KLSH-së për periudhën 2002-2017” 

Institucion  

KLSH 

 

07.02.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

10.  Projektligji “Për nismën ligjvënëse të shtetasve në 

Republikën e Shqipërisë” 

Deputetët 

T. Balla 

V. Hysi 

 

04.05.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

11.  Projektligji “Për një ndryshim dhe shtesë në ligjin 

nr. 8378, datë 22.7.1998 “Kodi Rrugor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar””  

 

(Diskutuar në parim, për votim në seancë plenare) 

Deputet  

P. Ndreu 

 

22.06.2018 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

12.  Projektvendim “Për shkarkimin nga detyra të 

anëtarit të AMA-s z. Zylyftar Bregu” 

Institucion  

AMA 

 

01.11.2018 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

13.  Projektligji “Për përfundimin e proceseve 

kalimtare të pronësisë në Republikën e Shqipërisë” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

22.11.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

14.  Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”" 

  

Këshilli i 

Ministrave 

 

23.11.2018 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 



SHËRBIMI I SEANCAVE PLENARE 4 

 

Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

15.  Projektligji “Për censin e popullsisë dhe të 

banesave” 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

07.12.2018 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

-Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

 

-Komisioni për Integrimin 

Europian 

16.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar”” 

Grup 

deputetësh  

 

18.12.2018 

Komisioni i Posaçëm i Reformës 

Zgjedhore 

 

17.  
 

Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 125/2013, “Për koncesionet dhe 

partneritetin publik privat”, të ndryshuar 

(Shqyrtuar në komisione)  

Këshilli i 

Ministrave 

 

09.01.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

18.  Projektvendim “Për zgjedhjen e tre anëtarëve të 

Këshillit Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar” 
 

Komisioni 

për Edukimin 

dhe Mjetet e 

Informimit 

Publik 

 

04.02.2018 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

 

19.  Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 92/2014, 

“Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e 

Shqipërisë”, të mdryshuar” 

Deputet  

A.Ahmetaj 

 

11.02.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 

20.  Projektligji "Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 

nr.10107, datë 30.3.2009, “Për kujdesin 

shëndetësor në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.02.2019 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51180
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51180
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51180
http://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/467
http://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/467
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51204
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51204
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51204
http://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51204
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

21.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Institutit të 

Studimeve të Krimeve dhe Pasojave të 

Komunizmit për vitin 2018 

Institucion  

ISKK 

 

28.02.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

22.  Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes, 

ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së Kosovës, 

për ngritjen e pikave të përbashkëta të kalimit 

kufitar, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës së Kosovës dhe kryerjen e veprimtarive 

të përbashkëta të kontrollit kufitar” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

06.03.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

-Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

-Komisioni për Politikën e Jashtme 

23.  Projektvendim “Për një ndryshim në Strukturën 

dhe Organikën e Komisionerit për Mbrojtjen nga 

Diskriminimi” 

Institucion  

KMD 

 

20.03.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

24.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Autoritetit të 

Mediave Audiovizive për vitin 2018 

Institucion  

AMA 

 

21.03.2019 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

 

25.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Komisionerit për 

Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil për vitin 2018 

Institucion 

KSHC 

 

21.03.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

26.  Akt Normativ nr. 1, datë 20.03.2019 “Për 

pjesëmarrjen e personelit të Forcave të Armatosura 

të Republikës së Shqipërisë në Misionin e 

Kombeve të Bashkuara në Sudanin e Jugut 

(UNMISS)” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

26.03.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

27.  Projektligji “Për Korporatën e Investimeve 

Shqiptare” 

Këshilli i 

Ministrave 

26.03.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe Mjedisin 
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

28.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Bankës së 

Shqipërisë për vitin 2018 

Institucion  

BSH 

 

29.03.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

29.  Raporti i veprimtarisë vjetore të  Agjencisë së 

Sigurimit të Depozitave për vitin 2018 

Institucion  

ASD 

 

29.03.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

30.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Këshillit Drejtues 

të Radio-Televizionit Shqiptar (RTSH) për vitin 

2018 

Institucion  

KDRTSH 

 

01.04.2019 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

 

31.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Komisionit të 

Prokurimit Publik për vitin 2018 

Institucion  

KPP 

 

01.04.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

32.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Kontrollit të Lartë 

të Shtetit për vitin 2018 

Institucion  

KLSH 

 

01.04.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

33.  Projektligji “Për Akademinë e Shkencave të 

Republikës së Shqipërisë” 

Grup prej 14 

deputetësh  

 

03.04.2019 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

34.  Raporti i veprimtarisë vjetore të Autoritetit për 

Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit për vitin 2018 

Institucion  

AIDSSH 

 

04.04.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

35.  Raporti vjetor i Këshillit të Ministrave mbi 

zbatimin e politikave në shërbimin civil për vitin 

2018 

Këshilli i 

Ministrave 

10.04.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 
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Nr. Projektakti Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

Komision përgjegjës Komision dhënie mendimi 

36.  Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11175, datë 

19.04.2019, “Për kthimin e ligjit nr. 20/2019, “Për 

disa ndryshime në ligjin nr. 12/2018, “Për 

vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të 

Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës dhe 

Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat 

në Ministrinë e Brendshme””1 

Presidenti i 

Republikës 

 

19.04.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

37.  Zbatimi i Vendimeve të Gjykatës Kushtetuese  Këshilli për Legjislacionin  

 

                                                           
1 Ky dekret është futur automatikisht në këtë program në mbështetje të nenit 26, pika 7 të Rregullores së Kuvendit. 


